

19. juni 2020

## Vedlegg til Intensjonsavtale

### ***Samarbeid mellom Vestland fylkeskommune og Frivillighet Norge om kompetanse på frivillighet og samhandling med frivillig sektor.***

Dette dokumentet beskriver hvordan Frivillighet Norge kan bidra med ressurser i samarbeidet knyttet til intensjonsavtalen. Det må imidlertid tas et forbehold om at det ikke oppstår vesentlige budsjettmessige endringer.

Konkret kan vi tilby Vestland fylkeskommune kompetanse på frivillighet, og dialog og samhandling med frivillig sektor, gjennom ulike konkrete samarbeidstiltak.

- Frivillighet Norge kan være en støttespiller for fylkeskommunen i utvikling av fylkeskommunal frivillighetspolitikk. Primært vil vi kunne være en frivillighetsfaglig diskusjonspartner, ved å bidra med skriftlige og muntlige innspill i fylkeskommunens egen prosess, uten at det er noen kostnader knyttet til dette.

Etter at det er utviklet en fylkeskommunal frivillighetspolitikk, kan vi bidra til å synliggjøre og løfte frem denne og øvrig samarbeid fylkeskommunen har med frivillig sektor. Dette kan være interessant for andre fylkeskommuner, KS, direktorater og departementer, samt i kontakten med sentrale politikere på Stortinget og i regjeringsapparatet.

Eventuell kostnad: Dersom fylkeskommunen ønsker at Frivillighet Norge skal delta vesentlig mer, eksempelvis med flere møter og mye skrivearbeid, vil kostnader knyttet til reise, møtetid og skrivearbeid måtte avtales på

forhånd.

- Frivillighet Norge kan være en partner i en felles årlige fag/dialogkonferanse for frivillig sektor i samarbeid med fylkeskommunen. Stikkord er faglig påfyll, aktuell forskning, nyttig informasjon, samarbeidsrelasjoner, utfordringer, ressurser, erfaringsdeling osv. Vi ser for oss at Frivillighet Norge kan være medarrangør der vi bidrar faglig og økonomisk etter avtale med fylkeskommunen. Med frivillig sektor mener vi frivillige organisasjoners regionalledd eller sammenslutninger av slike gjennom paraplyer, råd/kretser etc. Vi har også svært mye erfaring med å fasilitere innspillprosesser fra frivillig sektor i utviklingen av frivillighetspolitikk. Regionale sammenslutninger av frivilligsentraler medregnes ikke i denne sammenhengen.
- Frivillighet Norge kan være en medaktør i søknader i fylkesbaserte prosjekter som berører frivillig sektor. Aktuelle tema er for eksempel folkehelse, inkludering, og eldre som ressurs. Vi har intensjonsavtaler med Integrerings- og mangfoldsdirektoratet, Barne- ungdoms-, og familiedirektoratet og Helsedirektoratet. I tillegg har vi god dialog med andre direktorater som har interesser knyttet til ulike tiltak i kommuner og fylkeskommuner. Frivillighet Norge er representert i Rådet for et aldersvennlig Norge. Vi tror det kan være interessant for fylkeskommunen å trekke Frivillighet Norge inn som en frivillighetsfaglig instans i fremtidige søknader som berører frivillig sektor. Prinsipielt tenker vi at dersom Frivillighet Norge skal påta seg oppgaver som en del av et partnerskap må dette inkluderes i søknaden. Primært tenker vi at vår rolle som partner vil være å komme med skriftlige og muntlige innspill i en søknadsprosess, uten at det er noen kostnader knyttet til dette.

Eventuell kostnad: Dersom det forventes at Frivillighet Norge skal delta vesentlig mer i prosjektbeskrivelser, eksempelvis med møter og skrivearbeid, vil kostnader knyttet til reise og skrivearbeid avtales på forhånd.

- Frivillighet Norge kan, i samarbeid med fylkeskommunen, bistå kommuner i fylket som ikke har, men som ønsker en frivillighetspolitikk. Omlag 50 % av kommuner med en frivillighetspolitikk har fått bistand av Frivillighet Norge. Se også oversiktskart: [https://www.nyhetsgrafikk.no/hosting\\_kunder/kart-frivillighetnorge-2020/](https://www.nyhetsgrafikk.no/hosting_kunder/kart-frivillighetnorge-2020/) Vi mener det er viktig at fylkeskommunen som samfunnsutvikler har en aktiv tilretteleggerrolle for kommunene i utviklingene av en frivillighetspolitikk. Frivillighet Norge har over år inngått avtale med mange kommuner der vi gjennomfører et møte med kommuneledelse og en åpen kveldskonferanse med alle typer lag og foreninger hvor det bl.a. gjennomførtes en kafedialog. Etter møtet leverer vi en rapport med anbefalinger basert på kafedialogen. Dette er per i dag kostnadsfritt for kommunen.
- Frivillighet Norge tilbyr kommuner å gjennomføre en kartleggingsundersøkelse blant de frivillige organisasjonene i kommunen. Hensikten med undersøkelsen er å bistå kommunen i å innhente oppdatert kunnskap om frivillig sektor. Gjennom undersøkelsen får kommunen informasjon om mangfoldet av lag og foreninger lokalt og hvilke utfordringer, muligheter og samarbeidsrelasjoner de frivillige organisasjonene i kommunen har. Undersøkelsen leveres i en rapport basert på organisasjonenes besvarelser og gir svar på:
  - Typer av lag og foreninger i kommunen
  - Egne ressurser
  - Mål og utfordringer

- Eksisterende samarbeid – og samarbeidspotensiale med organisasjoner, næringslivet, og kommunen
- Utviklingsmuligheter

Omlag 30 kommuner har gjennomført slike kartlegginger. Kostnaden er fra kr. 60 000

pluss mva, men er avhengig av kommunestørrelse.

- Frivillighet Norge gjennomfører årlig befolkningsundersøkelsen; Frivillighetsbarometeret. I Frivillighetsbarometeret stiller Frivillighet Norge en rekke generelle spørsmål om frivillig innsats. Det vil være mulig for fylker å kjøpe egne spørsmål, eller få mere informasjon om egen befolkning.
- Kulturdepartementet har gitt Frivillighet Norge koordineringsansvaret for gjennomføringen av Frivillighetens år i 2022. Frivillighet Norge vil kunne bidra med ressurser i et samarbeid med fylkeskommunen for å sette Frivillighetens år på dagsorden i Vestland.
- De nasjonale rekrutteringsportalene [Frivillig.no](https://www.frivillig.no) og [Ungfritid.no](https://www.ungfritid.no) er en del av Frivillighet Norge. Vi kan, i samarbeid med fylkeskommunen, tilby kurs og kompetansehevende tiltak knyttet til rekruttering og inkludering av flere frivillige i de frivillige organisasjonene. Eksempler er kurs/konferanser for frivillige organisasjoners regionalledd eller sammenslutninger av slike, gjennom paraplyer, i råd/kretser etc. Vi oppfordrer også fylker og kommuner til dele informasjon fra [Frivillig.no](https://www.frivillig.no) og [Ungfritid.no](https://www.ungfritid.no) i sine kanaler.
- Som en del av intensjonsavtalen kan det også bli aktuelt å sette andre typer samarbeidstiltak på dagsorden.

Helsedirektoratet, Arbeids- og velferdsdirektoratet, Integrerings- og

mangfoldsdirektoratet og Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet støtter  
Frivillighet Norges arbeid i fylkeskommuner og kommuner.

Vennlig hilsen



Bjørn Lindstad

Politisk seniorrådgiver